missæ, Item

de consecra

tio: distin.

4.

In Missa autem negatur, viuos & mortuos habere remissionem peccatorum propter vnicā Christi passionem, nisi etiamnum quotidie Christus pro ipsis à sacrificiis offeratur. Tum etiam docetur, Christum corporaliter sub speciebus Panis & Vini esse ideóque in illis adorandū esse. Atque ita ipsum Missæ fundamentum, nihil aliud est, quàm abnegatio vnici illius sacrificij & passionis Iesu Christi, & execranda idololatria.

81 *Quibus accedendum est ad mensam Domini.*

Tantum ijs, qui verè dolent, se suis peccatis Deum offendisse: confidunt autem sibi ea propter Christum remissa esse: & quas reliquas habent infirmitates, eas passione & morte illius obteatas esse: quique desiderant, magis ac magis in fide & integritate vite proficere. Hypocritæ autem, & qui non verè respiscunt, damnationē sibi edunt & bibunt.

61. Cor. 10.

d, 21. &

21, f. 28.

822

83 Sunt

82. *Suntne illi etiam ad hanc Cœnam admittendi, qui confessione et uita, se infideles & impios esse declarant?*

Nequaquam. Nam eo pacto fœdus Dei profanatur, & ira Dei in uniuersum cœtum concitatur^a. Quocirca Ecclesia, ex præscripto Christi & Apostolorum, hos, clauibus regni cœlorum utrens, à Cœna arcere debet, quoad resipuerint & mores mutauerint.

a 1. Cor. 12.
d. 20. g. 34.
Ies. 1. c. 11.
& 66. a. 3.
Ier. 7. d. 21.
&c.
Psa. 50. c. 16

83. *Quid sunt Clauis regni cœlorum?*

Prædicatio Euangelij, & Ecclesiastica disciplina: quibus cœlum creditibus aperitur: infidelibus autem clauditur.

84. *Quo pacto aperitur & clauditur regnum cœlorum prædicatione Euangelij?*

Cum ex mandato Christi, creditibus uniuersis & singulis, publicè annuntiatur, omnia peccata ipsis diuinitus propter meritum Christi condonari, quoties promissionē Euangelij, uera fide amplectuntur: Cōtrà uerò omnibus infidelibus et hypocritis denūciatur, tā-

tis-

a Ioh. 10. e.
 21. 22. 23.
 Matt. 16. c.
 19.

tisper ipsis iram Dei & æternam con-
 demnationem incumbere, dum in suis
 sceleribus perseverant: a secundum
 quod Euangelij testimonium, Deus
 tam in præfenti, quàm in futura vita
 iudicaturus est.

85 Quo pacto clauditur, & aperitur reg-
 num cœlorum per disciplinam Eccle-
 siasticam?

Cum ex mandato Christi, ij qui no-
 mine quidem sunt Christiani, verùm à
 doctrina & vita Christiana sunt alieni,
 postquam aliquoties fraternè admo-
 niti, ab erroribus aut flagitijs discede-
 re nolunt: Ecclesiæ indicantur, aut ijs
 qui ab Ecclesia ad eam rem sunt con-
 stituti, ac si ne horum quidē admoni-
 tioni pareāt: ab ijsdem, interdictione
 sacramentorum, ex cœtu Ecclesiæ: &
 ab ipso Deo, ex regno Christi exclusi
 tur: ac rursus, si emédationem profi-
 teantur, & re ipsa declarent: tanquam
 Christi & Ecclesiæ membra recipiun-
 tur. b